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FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit t¢ Prokurimit Publik Dg]

Seksioni I. Tdentifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund (é jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)
Operator Ekonomik

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)
B9311 shpk

Nuis/Nipt
L.522090500

Adresa
Rruga "Margarita 1001

Tutulani", pallati "Kaso", Shteti Kodi Postar / Posta
Apartamenti nr.76
Qyteti

Tirane

Numri i telefonit (pérfshiré kodin ¢ zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin ¢ zonés)

+355682013624

E-mail
h93shpk@yahoo.com

Emri dhe titulli i zyrtarit (€ autorizuar pér 1€shimin ¢ ankesés (ju lutemi shkruani)

Ardit Licaj 09.03.2023

Nénshkrimi i Z'.yi'l'di'ii (€ autorizuar - Data (vil.if;m;tj i/dita) o
+355692972702

Nuimnti i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Nuimri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni I1. Informacion mbi procedurén



Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentel e tenderit.

REF-60837-02-28-2023

2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
0 a
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
0 o
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
0 0
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake & njoftimit té kontratés
O a

Shérbim Konsulence

X
Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga procedurat e prokurimit t& parashikuara né LPP

L
3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Empri i autoritetit/entit kontraktor ¢é administron procesin e prokurimil.
Bashkia Vlore

4, Vlera e pérllogaritur e prokurimit

(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifia dhe fjalé)
5,833,333 ( Pesemilion e teteqind e tridhjete e tremije e treqind e tridhjete e tre )L.eké Pa
TVSH

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).




“Faza e fundit e rehabilitimit te segmentit nga Shkolla e Marines deri tek Regina
City,Rehabilitim I stacioneve te autobuseve dhe I stacionit te taksive elektrike”

6. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)
20.03.2023

7 Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)
ska
8. Data e nénshkrimit € kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastel e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni I, Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)
Ligjin Nr.162/2020, “Pér prokurimin publik” ne nenin Neni 110" Afatet pér ankim"

Ligjin Nr.162/2020, “Pér prokurimin publik” ne nenin Neni 98 "Anulimi i njé procedure
prokurimi"

Neni 63 “ Te drejtat e personit te interesuar”, té ligjit 9643/2006 “Pér prokurimin publik”

2. Objekti i ankesés
- Modifikim i dokumentave té tenderit
X po
- Kundérshtim i vendimit té¢ Komisionit t&¢ Vlerésimit té Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

N

- Kundérshtim i vendimit té Komisionit t& Vlerésimit (€ Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés t& njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

0
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate



[
(Ciion! koniratén pér 1 cilén kévkoni paviefshméring)
- Tletér

L Citoni kéne objeliin e ankesés gé nuk pérfshiliel mé sipér)

3. Rrethanat dhe fakiet

Duke u bazuar ne dokumentat e tenderit te ngarkuara ne sistem konstatojme
mosperputhje midis zerave te preventivit dhe projektit dhe specifikimeve teknike per
objektit "Faza e fundif e rehabilitimit te segimentit nga Shkolla e Marines deri tek Regina
City,Rehabilitim T stacioneve te autobuseve dhe T stacionit te taksive elek{rike”.

Duke né bazé 18 nenit 63 * Te drejtat ¢ personit te interesuar”, (¢ ligjit 9643/2006 'Per
prokurimin publik” me ndryshime,

4. Argumentime inbi shkeljet e pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligishméri né veprimet e autoritetit/entii kontraktor.

Shoqeria "B931L " si operator ekonomik i interesuar per te garuar , nga studimi i kesaj
procedurc na rezulton se ka disa pagartesi ne proceduren e shpallur nga AK - Bashkia
Vloré, per te cilat ne e kemi te pamundur ne paragitjen e nje oferte te sakte para jush duke
pare projektin dhe specifikimet teknike te paraqitura ne dokumentat e tenderit te cilat nuk
kane perputhje me preventivin perkates.

Bazuar ne ligjin Nr.162/2020, “Pér prokurimin publik” ne nenin Neni 110" Afatet pér
ankim" 1. N& proceduarat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar, né rastin e ankesave
pér dokumentet ¢ tenderit, operatordt ekonomik® kan 8 drefté (£ ankehen brenda 16
ditéve nga publikimi i njoftimit t& kontratés ose publikimi i ndryshimit té kérkesave né
dokumentet e tenderit.

Duke u ndodhur brenda afatit te ankimit dhe duke u bazuar ne Ligjin Nr.162/2020, “Pér
prokurimin publik” ne nenin Neni 98 " Anulimi i njé procedure prokurimi' 1. Autoriteti
ose enti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet kur:

¢) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té réndésishme;



Duke u gjendur para faktit ge keto mangesi dhe gabime jane te rendesishme , pasi
mosperputhja midis projektit dhe preventivit nuk na lejon ne si operator per te paraqitur
nje oferte te viefshme, kerkojme anullimin ¢ kesaj procedure prokurimi.

Ju kujtojme se né respekt t& nenit 1 pika 2 té LPP i cili parashikon shprehimisht se:

2, Qéllimi i kétij ligji éshté:

a) té rrisé eficencén dhe efikasitetin né procedurat e prokurimit publik, (€ kryera nga autoritetet
kontraktore;

b) (& sigurojé mirépérdorim té fondeve publike dhe t€ ulé shpenzimel procedurale;

¢) (& nxisé pjesémarrjen e operatoréve ckonomiké né procedurat ¢ prokurimit publik;

¢) (& nxisé konkurrencén ndérmjet operatoréve ekonomiké;

d) té sigurojé njé trajtim t& barabarté dhe jodiskriminues pér té gjithé operatorét ekonomiké,
pjesémarrés né procedurat e prokurimit publik;

dh) té sigurojé integritet, besim publik dhe transparencé né procedurat e prokurimit publik.

Ne interpretimet e Komisionit i Prokurimit Publik kriteret pér kualifikim vendosen qé ti shérbejné
autoritetit kontraktor pér njohjen e gjendjes dhe kapaciteteteve (& operatoréve ekonomiké, (& cilét,
népérmjet dokumentacionit t& paragitur duhet t& vértetojné se zotérojné kualifikimet e nevojshme
teknike, profesionale, kapacitetel organizative, makinerité, pajisiet e asete (€ tjera [lizike,
reputacionin dhe besueshméring, pérvojén e duhur, si dhe personelin e nevojshém, gjithcka né
funksion té realizimit me sukses t& kontratés. Né kété kuptim, pér Autoritetin Kontraktor éshté e
réndésishme & provohet qé operatorét ekonomiké pjesémarrés né procedurén e prokurimit
zotérojné kapacitetin teknik e konkretisht Licenca profesionale t& shogérisé pér realizimin ¢
punimeve.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo
O g

(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés ¢é kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve ¢ do té¢ merren me shqyrtimin e ankesés
Nuk kemi kerkese per perjashtim

7. Lista e informacionit konfidencial:



Nuk kemi informacion konfidencial

Pércaktoni se cili informacion éshié konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshité ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé permbledhje 1é
pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet i bashkélidhé ankimit, gé do té paragesé né autoritetin/ entin konfraktor
dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén e tarifés perkatése
pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin ¢ plotésuar (& ankesés sé prokurimit, (€ gjitha shtojcal e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.
Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfaqésuesi i autorizuar :Ardit Licaj

Ardit Digitally signed by
Ardit Licaj

Date: 2023.03.09
13:57:59 +02'00'

Licaj



